
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУТЛУ-БУКАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ 

 

ПРИКАЗ  

            03.04.2020 г.                                    БОЕРЫК                                        № 57о/д 

 

 

Об организации дистанционного обучения  

 

       На основании приказа МОиН РТ №под-501/20 от 01.04.2020г. «Об утверждении 

временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ 

среднего профильного образования и дополнительных образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

Республике Татарстан»,  письма МОиН РТ №4113/20от 03.04.2020 года «Об организации 

обучения в IV четверти», №4123/20 от 04.04.2020 года «О направлении методических 

рекомендаций по организации электронного обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий в образовательных организациях, реализуемых 

дополнительные общеобразовательные программы», 

приказываю: 

1.Организовать дистанционное обучение с 06 апреля 2020 года: 

- учебный процесс организовать в информационно-образовательной среде с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

- использовать все необходимые технические средства связи; 

- учителям внести изменения в рабочие программы в части дистанционного обучения; 

- обеспечить выполнение годовых учебных программ в полном объеме; 

- положение, приказы,  памятки родителям и учащимся по дистанционному обучению 

разместить на сайте школы во вкладке «Дистанционное обучение»; 

- соблюдать санитарно-эпидемиологические правила и нормативы при организации 

дистанционного обучения; 

- руководствоваться в работе материалами, расположенными на сайте МОИН РТ во 

вкладке «Дистанционное обучение». 

2.Организовать работу сотрудников в штатном режиме. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по УВР 

Юнусову Г.Н. и зам.директора по ВР Шакирова Н.Н. 

4.Ознакомить приказом. 

 

 

 

Директор школы                          Н.Ю.Салахиев 

 

 

 

 

 

 


